投资经验和技术、项目积累，提升资源整合能力，为企业的可持续增长提供保障。”

浙江天地环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-86

4、入股价格及定价依据

2020 年 5 月 27 日，浙能集团出具《关于天地环保引入战略投资者事宜的批复》（浙

能资[2020]275 号），同意核准万邦评估出具的《资产评估报告》（万邦评报[2020]98

号），天地环保有限于基准日 2020 年 2 月 29 日的股东全部权益评估价值为 390,532 万

元；同意天地环保有限增资扩股方案，以非公开协议增资方式引入绿能基金，增资后股

权比例不超过 20%，增资价格以前述资产评估值扣除天地环保 2019 年分红款为基础确

定。浙能集团已对本次国有资产评估项目予以备案。

《企业国有资产评估管理暂行办法》第六条规定：“企业有下列行为之一的，应当

对相关资产进行评估：……（四）非上市公司国有股东股权比例变动；” 第二十二条

规定：“企业进行与资产评估相应的经济行为时，应当以经核准或备案的资产评估结果

为作价参考依据”。绿能基金入股价格以浙能集团核准的以资产评估值扣除天地环保

2019 年分红款为基础确定，增资价格合法合规。

5、与发行人其他股东、本次发行中介机构及其负责人、高级管理人员、经办人员

的关联关系等

根据绿能基金、长广集团以及发行人董事、监事、高级管理人员出具的调查表并经

保荐机构核查，除①绿能基金及其合伙人浙江浙能投资管理有限公司、浙能资本控股有

限公司、浙能电力与发行人另一股东长广集团均受浙能集团控制，②绿能基金合伙人浙

能电力的董事长孙玮恒担任发行人间接控股股东浙能集团董事，③绿能基金合伙人浙能

资本控股有限公司董事陈明东担任发行人直接控股股东长广集团董事外，绿能基金与发

行人董事、监事、高级管理人员不存在其他关联关系。绿能基金与本次发行的中介机构

及其负责人、高级管理人员、经办人员不存在关联关系。绿能基金不存在股份代持情形。

6、私募投资基金备案情况

绿能基金已在中国证券投资基金业协会登记备案，基金编号为 SCU511。绿能基金

的基金管理人为浙能股权投资基金管理有限公司，登记编号为 P1068647。

7、绿能基金关于股份锁定的承诺情况

根据绿能基金出具的承诺函，绿能基金已承诺自发行人股票上市之日起 36 个月内

不转让或委托他人管理绿能基金在本次发行及上市前所直接或间接持有的发行人股份，

也不提议由发行人回购该部分股份，详见本招股说明书“第十节 投资者保护”之“六、

浙江天地环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-87

与本次发行上市相关的重要承诺及履行情况”之“（一）本次发行前股东所持股份的限

售安排、自愿锁定股份”。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

公司发行前总股本 37,500 万股，本次拟申请发行人民币普通股不超过 12,500 万股，

本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 长广集团 300,000,000 80.00 300,000,000 60.00

2 绿能基金 75,000,000 20.00 75,000,000 15.00

本次发行流通股 - - 125,000,000 25.00

合计 375,000,000 100.00 500,000,000 100.00

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况见下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 长广集团 300,000,000 80.00

2 绿能基金 75,000,000 20.00

合计 375,000,000 100.00

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司无自然人股东。

（四）发行人国有股份和外资股份情况

1、国有股份情况

截至本招股说明书签署日，公司国有股东为长广集团。

根据浙江省国资委于 2020 年 11 月 17 日下发的《浙江省国资委关于浙江天地环保

科技股份有限公司国有股权管理有关事项的批复》（浙国资产权[2020]43 号），长广集

浙江天地环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-88

团持有公司 300,000,000 股（占公司总股本的 80%），公司如在境内发行股票并上市，

长广集团在中国证券登记结算有限责任公司登记的证券账户标注“SS”。

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司无外资股东。

（五）最近一年发行人新增股东情况

1、最近一年发行人新增股东的持股数量、变化情况、取得股权/股份的情况、取得

时间及定价依据

截至本招股说明书签署日，公司最近一年新增股东为 1 名，该新增股东的持股数量、

变化情况、取得股份的情况、取得时间及定价依据如下表所示：

新增股

东名称

取得股

份方式

取得股份情况
取得股份的

时间

每 1元注册资

本对应的价

格（元）

定价依据 投资金额

（万元）

认缴注册资本

（万元）

绿能

基金
增资 94,556.7825 7,500.00  2020.05 12.61

以评估基准日天地环保股

东全部权益的评估值扣除

天地环保 2019年分红款为

基础确定

2、最近一年新增股东的基本情况

截至本招股说明书签署日，公司最近一年新增股东绿能基金的具体情况详见本招股

说明书“八、实际控制人及持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东”之“（三）

其他持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东”。

（六）战略投资者情况

截至本招股说明书签署日，公司股东中的战略投资者为绿能基金，其具体情况详见